
Juni Weitere Termine Kolpingsfamilie Lu-Oggersheim e.V.

Es ist keine Zeit zu jammern,
sondern es ist Zeit zu handeln.

Adolph Kolping

04 Fronleichnam
JUN

18 Mitgliederversammlung
JUN der Kolpingsfamilie Lu-Oggersheim e.V.

Do. 19 h

21 Musikfest der Kolpingmusikkapelle
JUN So. ca. 11 h nach dem 10 Uhr Gottesdienst

Kirche Heilige Familie (Notwende)

26 Andacht am Feldkreuz
JUN mit anschließendem Grillen im Hof des

Pfarrzentrums
Treffpunkt Fr. 19 h am Feldkreuz
Bitte um Salatspenden
(melden bei Margarete Eschli)

- Änderungen vorbehalten -

Lern- und Spieletreff
Immer Mittwochs 15.30 - 18.30 Uhr in der Kegelbahn (UG)
Infos bei Roland Kapp 0171-2425682
roland.kapp@kolping-oggersheim.de

Café Welcome
Immer Mittwochs 16.00 - 18.00 Uhr, in der Wirtschaft (EG)

Sitzungstermine des Vorstands
Do. 15.1, Mo 9.2, Do 12.3, Mo 13.4, Mo 18.5, Mo 15.06,
jeweils 19:30 h im Pfarrzentrum Adolph Kolping
 

 
Alle Informationen sind im Internet verfügbar unter
www.kolping-oggersheim.de und www.kolpingmusikkapelle.de

Vorstand
 
Präses Pater Wojciech Kordas

Kapellengasse 10, 67071 Ludwigshafen
pfarramt.lu.christ-koenig@bistum-speyer.de

  
Geistl. Leiter Günter Reichard

Sonnenstraße 86, 67227 Frankenthal
guenter.reichard@kolping-oggersheim.de

  
1. Vorsitzender Roland Kapp

Grenzweg 29, 67071 Ludwigshafen
roland.kapp@kolping-oggersheim.de

 
2. Vorsitzender Andreas Gebauer

Weimarer Str. 18, 67071 Ludwigshafen
andreas.gebauer@kolping-oggersheim.de

 
Schatzmeisterin Dorothee Vogt

Niedererdstr. 83, 67071 Ludwigshafen
dorothee.vogt@kolping-oggersheim.de

 
Schriftführer Joachim Baumeister

Stadtgartenstr. 15, 67071 Ludwigshafen
joachim.baumeister@kolping-oggersheim.de

 
Beisitzer Yvonne Albrecht, yvonne.albrecht@kolping-oggersheim.de 

Margarete Eschli, margarete.eschli@kolping-oggersheim.de
Birgitta Herrle
Klaus Müller, klaus.mueller@kolping-oggersheim.de
Brigitte Pflanz, brigitte.pflanz@kolping-oggersheim.de
Ulrike Reichard, ulrike.reichard@kolping-oggersheim.de
Giovanni Sarro, giovanni.sarro@kolping-oggersheim.de
Horst Stauder, horst.stauder@kolping-oggersheim.de
Achim Vogt, achim.vogt@kolping-oggersheim.de

Geschäftsführer der Kolpingmusikkapelle Oggersheim
Simone Lenhart, simone.lenhart@kolping-oggersheim.de
Sandra Beck, sandra.beck@kolping-oggersheim.de

Bankverbindung
VR Bank Rhein Neckar eG:
IBAN: DE93 6709 0000 0000 0264 50, BIC: GENODE61MA2

Programm 2026
  

Januar - Juni

Veranstaltungsort:

Pfarrzentrum Adolph Kolping
Mannheimer Str. 19
67071 Ludwigshafen



Januar Februar März April Mai
08 Jahresauftakt
JAN mit Glühwein und Gedanken zum neuen Jahr

mit KS Margarete Eschli
Do. 19:00 h

 

22 Kolping präsentiert:
JAN Premiere der Kurpfalzbühne im Schlosskeller

Tango Duo
mit Laurent Leroi & Michael Herzer

Do. Beginn: 20 h I Einlass: 19 h I Freie Platzwahl
Vorverkauf 20.- Euro I  Abendkasse 23.-  
Organisation: KB Roland Kapp
Info, Tickets, Spielplan:  www.kurpfalzbühne.de

31 Après-Ski-Party
JAN Sa. von 17:00 – 21:00 Uhr

Budendorf im Hof des Pfarrzentrums

05 S geht nix iwer ä guudi Supp!
FEB Babblowend mit Supp

Do. 19:00 h 
Voranmeldung bis 31.1.26
unter 0621/6709869 bei KS Margarete Eschli

19 Interplast Germany e.V.
FEB Vortrag von Annamirl Jellinek

Do. 19:00 h
Annamirl Jellinek berichtet über die Arbeit für die 
Organisation Interplast, welche kostenlose plastisch-
chirurgische Hilfe für Menschen in Entwicklungsländern 
durchführt.

28 Familien-Café
FEB Treffpunkt für Jung und Alt

Sa. 10 - 16  h

05 Gipsgießen zum Thema Frühling & Ostern
MÄR mit KS Yvonne Albrecht

Do. 19:00 h

19 Franziskusweg 
MÄR Vortrag von Erich Funck 

Do. 19:00 h
Erich Funck aus Maudach erzählt über seinen 
Pilgerweg auf den Spuren des hl. Franz von Assisi. Der 
Weg beginnt in der Basilika Santa Croce in Florenz und 
endet im Petersdom in Rom.

02 Gründonnerstag
APR

16 Blumen und frühlingshafte Gedichte
APR Bildervortrag mit KB Gerd Stauder

Do. 19:00 h

30 Die digitale Patientenakte
APR Vortrag von Anne Schlesinger, BKK Pfalz

Do. 19:00 h

07 Wort und Wein
MAI mit Tilmann Gersch,

Intendant  Theater im Pfalzbau
Do. 19:00 h

   

21 Zwischen Befehl und Blick –
MAI vom Abzug zum Auslöser

Der ehemalige Soldat Martin Hoffmann berichtet 
über seinen Werdegang vom Soldaten zum 
Fotografen
Do. 19:00 h

23 Sommerfest
MAI Treffpunkt für Jung und Alt

Sa. 11 - 17  h
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